
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 139 del 25-02-2020  Pagina 1

Reg. Generale N. 139

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

N. 26 del 25-02-2020

OGGETTO:REDAZIONE PRATICHE DI PREVENZIONE INCENDI - "PREDISPOZIONE DELLA
DOMANDA AI FINI DELLA VALUTAZIONE DEL PROGETTO E PREDISPOSIZIONE DELLA
SCIA - STRUTTURA GEODETICA C.DA PIANARELLE". - VERSAMENTO VV.F. PER SPESE
ISTRUTTORIA VALUTAZIONE PROGETTO.

L'anno  duemilaventi il giorno  venticinque del mese di febbraio nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 139 del 25-02-2020  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:

la struttura sportiva “G. Tamburrini” è stata adeguata di recente per competizioni calcistiche di-
serie “D” ed ha ottenendo tutte le omologazioni e certificazioni del caso (VV.F., CONI, LNGC,
ecc.);

a seguito del finanziamento ottenuto da questo Comune con le donazioni degli sms solidali di cui-
all’O.C.R.S. n. 48/2018, sono stati eseguiti i lavori di completamento e di riqualificazione della
strada di accesso ed è stato realizzato l’impianto di riscaldamento della struttura geodetica sita
nell’area sportiva “G. TamburrinI” in località Pianarelle;

sono in corso le procedure per l’affidamento in gestione delle suddette strutture sportive ad-
associazioni;

gli impianti presenti in tale area sportiva, sono alimentati a GPL mediante un apposito deposito-
già esistente in prossimità delle strutture;

CONSIDERATO quanto sopra, ed in conseguenza della messa in funzione della struttura
geodetica, è necessario predisporre le pratiche di prevenzione incendi consistenti in:
“Predisposizione della domanda ai fini della valutazione del progetto e predisposizione della
Segnaletica Certificata di Inizio Attività (SCIA)”;

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio n. 320 del 23.12.2019 (Reg. Gen. n.
1017/2019) con la quale è stato affidato all’Ing. Dante Cesetti C.F.: CST DNT 63P10 F520T, con
studio in Montegiorgio, Via Pontenovo n. 5, iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di
Fermo al n. A 171 (CIG: Z382B4EEB7), l’incarico per la Predisposizione della domanda ai fini della
valutazione del progetto e predisposizione della Segnaletica Certificata di Inizio Attività (SCIA)” per
la struttura geodetica sita il in loc. Pianarelle in funzione dell’intero impianto sportivo;

RILEVATO che, con la stessa determinazione (Reg. Gen. n. 1017/2019) è stato dato atto che per il
perfezionamento e per la presentazione della pratica in specie presso il Comando Provinciale dei
VV.F. necessita effettuare i seguenti versamenti per i rispettivi importi:

valutazione progetto (Attività 65.1.B)  euro 200,00 (oltre 1,50 euro per bollettino postale)-
presentazione SCIA (Attività 65.1.B e 74.1.A)  euro 486,00 (oltre 1,50 euro per bollettino-
postale);

ed è stata impegnata la somma complessiva di euro 689,00 per versamenti per presentazione
pratica VV.F. al Cap. 341/C;

CONSIDERATO che, in relazione a quanto sopra, l’Ing. Dante Ceseeti, ha comunicato a
quest’Ufficio che per la presentazione del progetto presso i VV.F. ai fini della valutazione dello
stesso, occorre effettuare a favore dei Vigili del Fuoco – Tesoreria Provinciale dello Stato di Ascoli
Piceno un versamento di euro 200,00 per spese istruttoria pratica;

VERIFICATO che, il versamento di cui sopra potrà essere eseguito mediante:
bonifico bancario-
IBAN: IT53 N 07601 13500 000012465639
Intestato a: Tesoreria Provinciale dello Stato di Ascoli Piceno
Causale: Valutazione del progetto – Impianto sportivo loc. Pianarelle Montegiorgio



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 139 del 25-02-2020  Pagina 3

oppure mediante:
bollettino-
C/C n.: 12465639
Intestato a: Tesoreria Provinciale dello Stato di Ascoli Piceno
Causale: Valutazione del progetto – Impianto sportivo loc. Pianarelle Montegiorgio

PRESO ATTO che, l’importo di cui sopra, pari ad euro 201,50 (compreso euro 1,50 quale
contributo per effettuare il pagamento) trova copertura economica nel vigente bilancio comunale al
Cap. 341/C (rif. atto n. 1017/2019);

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 18 agosto
2000 n. 267 la propria competenza ad adottare la presente determinazione;

VISTI:
-  il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i;
-  lo Statuto Comunale;

VISTO il decreto del Sindaco n. 11 del 24.12.2019 ad oggetto: "Nomina dei responsabili dei servizi
e dei settori, con attribuzione delle dirigenziali ai sensi dell’art. 109 del TUEL, per il periodo
01/01/2020 – 30/06/2020”;

RICONOSCIUTA, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 107, comma 3, lettera d) del D.Lgs. n.
267/2000 e s.m.i., la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente
determinazione;

RAVVISATA, per tutto quanto sopra esposto e confermato, la necessità di determinare in merito;

D E T E R M I N A

DI APPROVARE la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del1)
dispositivo di cui al presente atto;

DI PROCEDERE, al versamento di euro 200,00 per la presentazione del progetto “Impianto2)
sportivo loc. Pianarelle” presso i VV.F. ai fini della valutazione dello stesso, in favore dei Vigili
del Fuoco – Tesoreria Provinciale dello Stato di Ascoli Piceno”, dando atto che il pagamento
potrà essere effettuato come eseguito mediante:

bonifico bancarioo
IBAN: IT53 N 07601 13500 000012465639
Intestato a: Tesoreria Provinciale dello Stato di Ascoli Piceno
 Causale: Valutazione del progetto – Impianto sportivo loc. Pianarelle Montegiorgio
oppure mediante:
bollettinoo

C/C n.: 12465639
Intestato a: Tesoreria Provinciale dello Stato di Ascoli Piceno
 Causale: Valutazione del progetto – Impianto sportivo loc. Pianarelle Montegiorgio



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 139 del 25-02-2020  Pagina 4

DI DARE ATTO che, l’importo di euro 201,50 trova copertura economica nel vigente bilancio3)
comunale al Cap. 341 (rif. atto n. 1017/2019);

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto nel sito istituzionale dell'Ente, ai sensi e4)
per gli effetti di cui all'art. 32, commi 1 e 5 della Legge 18 giugno 2009, n. 69;

DI DARE ATTO che, la presente determinazione, verrà inserita nella raccolta di cui all'art. 183,5)
comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., recante il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento
degli Enti Locali.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Geom. CLAUDIA BOCCIONI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Geom. LUCHETTI MAURIZIO



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 139 del 25-02-2020  Pagina 5

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 25-02-2020
Il Responsabile del Servizio Interessato
F.to Geom. MAURIZIO LUCHETTI

(Firma all'originale)
_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 25-02-2020
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Geom. MAURIZIO LUCHETTI

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 05-03-2020                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 05-03-2020 al 20-03-2020    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 361    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to

Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Geom. MAURIZIO LUCHETTI


